

De : licitacao <licitacao@viana.es.gov.br>

Assunto : Fwd: Pedido de esclarecimentos conforme item 8.1.1 do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2021 - Processo Administrativo n.º 7975/2021

Para : José Reis <josereis@amcinformatica.com.br>

Boa Tarde,

Em resposta aos questionamentos:

Item 12 – Projetor multimídia

1ª Especificação menciona 5.000 e 3.000 lumens.

Entendemos que devemos considerar 3.000 lumens.

Está correto nosso entendimento?

Resposta : O entendimento esta correto. Ocorreu um erro de digitação sendo válido 3.000 lumens ou superior.

2ª Especificação do projetor não indica qual o contraste pretendido, qual o tamanho da projeção e qual a quantidade de cores.

Produtos como Epson e Benq geralmente possuem contraste de 15.000:1, tamanho de projeção de 30" a 300" e quantidade de cores de 01 bilhão.

Essas características não são importantes na aquisição desses equipamentos?

Resposta: O contraste deverá ser de no minimo 15.000:1 , tamanho de 30 a 300 polegadas e quantidade minima 1 bilhão de cores.

Atenciosamente

Eliakim Carlos

Gerente de Tecnologia/ SETI